Após a realização de exames percebeu tratar-se de invalidez permanente, tendo em vista que o requerente
passou por um procedimento de tratamento hospitalar, mesmo assim o seguro pago administrativamente
foi bem inferior ao que tem direito o requerente, tendo em vista que o mesmo recebeu a quantia de 

conforme apenas R$ 10.125,00 (dez mil, cento e vinte e cinco reais) Consulta Sinistro Beneficiário em
. Sendo que no caso em tela foi muito inferior ao equivalente, o qual corresponde ao valor maisanexo

proporcional ao grau da lesão.

 

Devido as  o promovente ficou inabilitado para suas atividades diárias e laboral durante muitofraturas,

[...]

pena de revelia e confissão, na forma da lei, com a consequente  para condenar aprocedência do pedido
empresa promovida a efetuar o pagamento da indenização do seguro obrigatório DPVAT no valor que
deverá ser arbitrado pelo nobre magistrado, com o limite de R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e
cinco reais) como COMPLEMENTAÇÃO DO VALOR PAGO NO AMBITO ADMINISTRATIVO 
pela a invalidez, permanente, acrescidos de juros e correção monetária;

II - A concessão do benefício da justiça gratuita, nos termos da lei 1.060/50, da CRFB e do art. 98 e ss. do
NCPC, tendo em vista ser pobre na forma da lei;

[...]

V - Que seja realizada perícia para concretizar a constatação das lesões sofridas pelo promovente. Com o
intuito de dar celeridade ao processo e tendo em vista o princípio da cooperação, vai em página contínua
os elaborados pelo Promovente.QUESITOS 

 

Dá-se a causa o valor de: R$ 3.375,00 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais).

 

                            Nestes termos,

                            Pede deferimento.

 

                            Piancó-PB, 03 de agosto de 2017.

 

 

 

Bel. José Ferreira Neto

OAB/PB 4.486

 

 

 

 

Adriana Araújo Lacerda